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Find hurtigt den rigtige so 

 
Et af de helt store problemer i en løsdriftsstald er at finde det rigtige dyr. Det problem har BoPil nu 
løst. Løsningen hedder ARGUS Welfare-system, BoPil Pig Finder, og den vil spare landmanden for 
mange timers unødig arbejde med at lokalisere bl.a. søer. 
Såvel Agromek som Eurotier har da også vurderet Bopils Pig Finder til at høre hjemme blandt de 
allervigtigste nyheder og tildelt den tre stjerner samt guldmedalje. 
 
Hver so har sit eget specielle tag (øremærke) og kan derefter findes med få meters nøjagtighed. Som 
det er nu, må landmanden gå rundt blandt dyrene med en håndholdt øremærkescanner, som har en 
et rækkevidde på under en meter. Det gør det yderst svært og tidskrævende at lokalisere en bestemt 
so i løsdriftsstalden. Med ARGUS Welfare-system, BoPil Pig Finder kan landmanden på sin PDA 
eller sin pc se, hvor i løsdriftsstalden dyret er, og derefter gå direkte ud til det. 
 
Forinden har han eller hun måske set, at soen har en unormal adfærd. Computeren følger hvert 
enkelt dyr og alarmerer landmanden, hvis et dyr opfører sig anderledes end flertallet. Det kan være, 
fordi det ikke bevæger sig normalt, eller fordi det ikke har ædt sit daglige foder. Med ARGUS 
Welfare-systemet, BoPil Pig Finder bliver en anderledes opførsel straks registreret, og landmanden 
kan hurtigt finde dyret og fastlægge årsagen til den ændrede opførsel. Skyldes den anderledes 
opførsel sygdom, kan en behandling blive sat i gang med det samme – dyret skal således ikke vente 
på, at landmanden selv opdager, at det har det dårligt.  
 
ARGUS Welfare-system, BoPil Pig Finder er ikke kun for søer og grise, men er lige så velegnet til 
køer, kalve, heste og andre dyr. 
 
Sammen med BoPil ESF (model 7), transponder-station og dermed elektroniske sofodring giver det 
nye  ARGUS Welfare-system, BoPil Pig Finder landmanden enorme management-muligheder, idet 
data fra såvel Pig Finderen som fra søernes besøg i transponder-stationen bliver kombineret og 
analyseret. I sidste ende øger det ikke bare dyrenes velfærd markant, men sparer også arbejdstid og 
forbedrer produktionsresultaterne.  

På Agromek den 25. – 29. november i Herning vil medarbejderne fra BoPil være ”tagget” og agere 
dyr i en stor løsdriftstald. Interesserede kan derfor følge medarbejdernes gøren og laden på en 
skærm på BoPils stand i Hal J2.
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Denne so har i modsætning til sine mange artsfæller i løsdriftsstalden haft en unormal adfærd. 

Computeren nøjes ikke med at sladre, men fortæller med et GPS-lignende system også landmanden, 

hvor i stalden dyret befinder sig. 
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